UBND TỈNH KON TUM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STNMT-MT

V/v gửi phiếu khảo sát, thu thập thông tin

các cơ sở sản xuất quan tâm tham gia cơ

chế hỗ trợ từ Chính phủ Nhật Bản thực

hiện đồng lợi ích và dự án áp dụng cơ chế

tín chỉ chung

Kon Tum, ngày      tháng      năm 2023

  Kính gửi: Các cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn tỉnh Kon Tum(1).

Theo đề nghị của Cục Kiểm soát ô nhiễm môi trường - Bộ TN&MT tại Công

văn số 3072/KSOMT-CN&DLMT ngày 19/9/2023 “V/v khảo sát, lập danh sách

các cơ sở sản xuất quan tâm tham gia cơ chế hỗ trợ từ Chính phủ Nhật Bản thực

hiện đồng lợi ích và dự án áp dụng cơ chế tín chỉ chung”.

Để thúc đẩy phát triển dự án năm 2023, Cục Kiểm soát ô nhiễm môi trường

dự kiến lập danh sách các cơ sở sản xuất đang hoạt động tại Việt Nam quan tâm

tham gia thực hiện đồng lợi ích và cơ chế JCM, đồng thời lựa chọn các cơ sở phù

hợp để đề nghị Chính phủ Nhật Bản xem xét hỗ trợ về vốn đầu tư ban đầu và hỗ trợ

kỹ thuật lắp đặt, vận hành.

Sở Tài nguyên và Môi trường gửi Phiếu khảo sát, thu thập thông tin tới các cơ

sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn tỉnh Kon Tum (Phiếu khảo sát kèm theo).

Phiếu khảo sát thông tin đăng ký tham gia đề nghị các đơn vị gửi cho

Trung tâm Công nghệ và Dữ liệu kiểm soát ô nhiễm môi trường trước ngày 30

tháng 09 năm 2023. Thông tin chi tiết, đề nghị liên hệ: Ông Vũ Mạnh Toàn, điện thoại

0976.209.390, email: vmtoan@monre.gov.vn hoặc manhtoanps.ftu48@gmail.com.

Sở Tài nguyên và Môi trường báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Kiểm soát ô nhiễm môi trường - Bộ TN&MT;

- Giám đốc Sở (b/cáo);

- Trung tâm CNTT TN&MT (Đăng thông báo);

- Lưu: VT, MT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Đạt

(1) Có danh sách kèm theo.

mailto:vmtoan@monre.gov.vn
mailto:manhtoanps.ftu48@gmail.com

2

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ GỬI VĂN BẢN

(Kèm theo Công văn số:         /STNMT-MT ngày     tháng     năm 2023 của

Sở Tài nguyên và Môi trường)

1. Công ty Cổ phần xuất nhập khẩu nông sản Vi Na - Thôn Nhơn Bình, xã Sa

Nhơn, huyện Sa Thầy, tỉnh Kon Tum (Tiêu thụ năng lượng TOE 1.850 tấn

dầu/năm).

2. Công ty TNHH tinh bột sắn Kon Tum - Thôn Bình Giang, xã Sa Bình,

huyện Sa Thầy, tỉnh Kon Tum (Tiêu thụ năng lượng TOE 1.572 tấn dầu/năm).

3. Công ty TNHH tinh bột sắn Tây Nguyên - Đăk Hà - Thông Kon Gung, xã

Đăk Mar, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum (Tiêu thụ năng lượng TOE 1.954 tấn

dầu/năm).

4. Chi nhánh Công ty Cổ phần nông sản thực phẩm Quãng Ngãi - Nhà máy

cồn và tinh bột sắn Đăk Tô - Thôn 1, xã Tân Cảnh, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum

(Tiêu thụ năng lượng TOE 2.088 tấn dầu/năm).

5. Công ty TNHH Minh Quốc - Số 647 đường Nguyên Huệ, thành phố Kon

Tum, tỉnh Kon Tum (Tiêu thụ năng lượng TOE 1.411 tấn dầu/năm).

6. Công ty TNHH Song Nguyên - Thôn Thanh Trung, phường Ngô Mây,

thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum (Chế biến phân mùn hữu cơ công suất 87.600

tấn/năm).

Ghi chú: Danh sách lập Theo Quyết định số 01/2022/QĐ-TTg ngày 18/01/2022

của Thủ tướng Chính phủ ban hành danh mục lĩnh vực, cơ sở phát thải khí nhà kính phải

thực hiện kiểm kê khí nhà kính.

		2023-09-21T16:03:15+0700

		2023-09-22T07:45:23+0700

		2023-09-22T07:46:55+0700

		2023-09-22T07:46:55+0700

		2023-09-22T07:46:55+0700

		2023-09-22T07:46:55+0700